

ITMS kód Projektu: 26110130287

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 265/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **265/2009/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle Článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Mesto Prešov
sídlo: Hlavná 73, 080 01 Prešov
Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: JUDr. Pavel Hagyari
IČO: 00327646
DIČ: 2021225679
Banka: Dexia banka Slovensko, a.s.
Československá obchodná banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a) _____
b) _____
predfinancovanie:³ a) _____
b) _____
refundácia:⁴ a) _____
b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 265/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“) kód ITMS projektu 26110130287 v znení Dodatku č. 1 registračné číslo dodatku 265/2009/1.1/OPV/D01, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

Prijímateľ

sídlo: Hlavná 73, 080 01 Prešov
Slovenská republika

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

(2) Článok 2 bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 2 bod 2.1 nasledovne:

Predmetom tejto Zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej aj „**NFP**“) zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom Schválenej žiadosti o NFP:

Podporme rozvoj vzdelávania nadaných a talentovaných detí pre zajtrajšok
ITMS kód Projektu: 26110130287

Miesto realizácie projektu: Hlavná 73, 080 01 Prešov

Subjekt v pôsobnosti Prijímateľa (ak je relevantné)⁵: Základná škola Šmeralova 25

Šmeralova 25, 080 01 Prešov

Kód Výzvy: OPV-2008/1.1/03-SORO

(ďalej aj „**Projekt**“).

(3) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Prešove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁷ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D		EUR	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					16 005,48			
	1.1.1. Administratívny personál					2 667,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér/účtovník	610620	osobohodina	300	8,8900	2 667,00	Finančné riadenia (čerpanie rozpočtu, vedenie účtovnej agendy, úhrada faktúr, príprava podkladov k žiadostiam o platby a in.) bude zabezpečovať zamestnanec mesta v rámci pracovnoprávneho vzťahu ako prácu nadčas nariadenú zamestnávateľom a dodatkom k pracovnej zmluve. Výpočet vychádzal z celkovej ceny práce odborného referenta (vrátane odvodov za zamestnávateľa) 37520,-Sk/mes.x 20% ročné navýšenie, čo činí 268,-Sk/hod. V rámci projektu sa predpokladá práca v počte 300 hodín. V cene sú zahrnuté aj odvody. (37520/168x1,2=268)	1.1,2.1,3.1,4.1	
					0,0000	0,00			
	1.1.2. Riadiaci personál					11 159,20			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	300	11,1200	3 336,00	Riadenie projektu a koordináciu všetkých aktivít bude zabezpečovať zamestnanec mesta v rámci pracovnoprávneho vzťahu ako prácu nadčas nariadenú zamestnávateľom a dodatkom k pracovnej zmluve. Výpočet vychádzal z celkovej ceny riadiaceho pracovníka (46900,-Sk/mes.)x 20% ročné navýšenie, čo činí 335,-Sk/hod. V rámci projektu sa predpokladá práca na riadení projektu v počte 300 hodín. V cene sú zahrnuté aj odvody. (46900/168 x 1,2)	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.1.2.2.	Asistent projektového manažéra	637027	osobohodina	300	8,8900	2 667,00	Administratívnu a finančnú agendu (príprava podkladov k žiadostiam o platby a administratívne práce pri riadení a koordinácii projektu) bude zabezpečovať zamestnanec ZŠ na dohodu o pracovnej činnosti. Výpočet vychádzal z celkovej ceny práce odborného referenta (37520,-Sk/mes.)x 20% ročné navýšenie, čo činí 268,-Sk/hod. V rámci projektu sa predpokladá práca v počte 300 hodín. V cene sú zahrnuté aj odvody. (37520/168x1,2=268)	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	637027	osobohodina	120	8,8900	1 066,80	Zabezpečenie a koordinácia aktivity 1.1 - zamestnanec ZŠ na dohodu. Výpočet bol stanovený na základe celkovej ceny práce pedagogického pracovníka (37520,-Sk/mes.)x 20% ročné navýšenie, čo činí 268,-Sk/hod. Na koordináciu plánovaných aktivít sa predpokladá práca v počte 120 hod. V cene sú zahrnuté aj odvody. (37520/168x1,2=268)	1.1.	
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	637027	osobohodina	220	8,8900	1 955,80	Zabezpečenie a koordinácia aktivity 2.1 - zamestnanec ZŠ na dohodu. Výpočet bol stanovený na základe celkovej ceny práce pedagogického pracovníka (37520,-Sk/mes.)x 20% ročné navýšenie, čo činí 268,-Sk/hod. Na koordináciu plánovaných aktivít sa predpokladá práca v počte 220 hod. V cene sú zahrnuté aj odvody. (37520/168x1,2=268)	2.1.	
1.1.2.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	637027	osobohodina	120	8,8900	1 066,80	Zabezpečenie a koordinácia aktivity 3.1 - zamestnanec ZŠ na dohodu. Výpočet bol stanovený na základe celkovej ceny práce pedagogického pracovníka (37520,-Sk/mes.)x 20% ročné navýšenie, čo činí 268,-Sk/hod. Na koordináciu plánovaných aktivít sa predpokladá práca v počte 120 hod. V cene sú zahrnuté aj odvody. (37520/168x1,2=268)	3.1.	
1.1.2.6.	Koordinátor odbornej aktivity č. 4.1	637027	osobohodina	120	8,8900	1 066,80	Zabezpečenie a koordinácia aktivity 4.1 - zamestnanec ZŠ na dohodu. Výpočet bol stanovený na základe celkovej ceny práce pedagogického pracovníka (37520,-Sk/mes.)x 20% ročné navýšenie, čo činí 268,-Sk/hod. Na koordináciu plánovaných aktivít sa predpokladá práca v počte 120 hod. V cene sú zahrnuté aj odvody. (37520/168x1,2=268)	4.1.	
					0,0000	0,00			
	1.1.3. Iný personál					2 179,28			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	120	8,8900	1 066,80	Publicity projektu, uverejňovanie informácií o projekte a spoluprácu s médiami bude zabezpečovať a riadiť zamestnanec ZŠ na dohodu. Výpočet vychádzal z celkovej ceny riadiaceho pracovníka (37520,-Sk/mes.)x 20% ročné navýšenie, čo činí 268,-Sk/hod. V rámci projektu sa predpokladá práca na riadení projektu v počte 100 hodín. V cene sú zahrnuté aj odvody. (37520/168x1,2=268)	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	32	8,8900	284,48	VO bude zabezpečovať a riadiť zabezpečovať zamestnanec mesta v rámci pracovnoprávneho vzťahu ako prácu nadčas nariadenú zamestnávateľom a dodatkom k pracovnej zmluve. Výpočet vychádzal z celkovej ceny riadiaceho pracovníka (37520,-Sk/mes.)x 20% ročné navýšenie, čo činí 268,-Sk/hod. V rámci projektu sa predpokladá práca na riadení projektu v počte 32 hodín. V cene sú zahrnuté aj odvody. (37520/168x1,2=268)	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	120	6,9000	828,00	Náklady za aktualizovanie, údržnu a prevádzku informačného portálu pracovníka ZŠ - dohoda. Cena obvyklá v mieste a čase a zahŕňa aj odvody.	1.1,2.1,3.1,4.1	
	1.2. Cestovné náhrady **					597,49			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	631001	projekt	1	265,5500	265,55	Pracovné cesty riadiaceho personálu. Plánujú sa 3-4 cesty počas realizácie projektu na konzultácie / semináre do Bratislavy a späť. Náklady na prevádzku vozidla a PHM	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	331,9400	331,94	Pracovné cesty riadiaceho personálu. Plánujú sa 3-4 cesty počas realizácie projektu na konzultácie / semináre do Bratislavy a späť.	1.1,2.1,3.1,4.1	
	1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál				0,0000	0,0000			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál				0,0000	0,0000			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,0000	0,00			

1.3.3.	Iný personál				0,0000	0,0000			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 161,79			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál pre zabezpečenie riadenia a prezentácie projektu	633006	projekt	1	1 161,7900	1 161,79	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál na riadenie, administráciu, publicitu, monitoring a prezentáciu výstupov jednotlivých aktivít, ako napr. tonery do tlačiarň a kopirovacieho zariadenia, kancelársky papier, písacie potreby, obaly, rýchloviazace, šanóny, perá, flipchart a in..	1.1,2.1,3.1,4.1	X
					0,0000	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 401,14			
1.5.1.	Personálne výdavky interné				0,0000	1 069,20			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	120	8,9100	1 069,20	Zabezpečenie monitoringu a hodnotenie aktivít projektu bude zabezpečovať zamestnanec ZŠ na dohodu. Výpočet vychádzal z celkovej ceny odborného pracovníka (37520,-Sk/mes.)x 20% ročné navýšenie, čo činí 260,-Sk/hod. V rámci projektu sa predpokladá práca na riadení projektu v počte 120 hodín. V cene sú zahrnuté aj odvody. (37520/168x1,2=268)	1.1,2.1,3.1,4.1	
					0,0000	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					331,94			
1.5.2.1.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	331,9400	331,94	Náklady na cestovné spojené so zabezpečením monitoringu projektu	1.1,2.1,3.1,4.1	X
					0,0000	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,0000	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					697,91			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks	200	1,0000	200,00	Náklady na grafické spracovanie a tlač 200 ks á 30 Sk pre zabezpečenie označenia a propagácie projektu. Cena stanovená prieskumom.	1.1,2.1,3.1,4.1	
1.6.2.	Označenie projektu	637003	projekt	1	497,9100	497,91	Náklady na tabule a nálepky s logom ESF pre označenie projektu. Cena stanovená prieskumom.	1.1,2.1,3.1,4.1	
					0,0000	0,00			
1.	Spolu					19 863,81			

2. Zariadenie a vybavenie projektu								
Zariadenie a vybavenie (krízové)								
2.1.	spolu	financovanie - obstaranie odpisovaného				0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0		0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0		0,00		
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0		0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0		0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0		0,00		
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0		0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0		0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0		0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0		0,00		
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krízového					19 833,69		
spolu								
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	20	697,0800	13 941,60	3x notebook a 17x PC - vybavenie 2 IKT učební. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	1	497,9100	497,91	vybavenie IKT učební. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.3.	Dataprotektor	633004	ks	1	929,4300	929,43	vybavenie IKT učební. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.4.	Stenový držiak k dataprojektoru	633004	ks	1	232,3700	232,37	vybavenie IKT učební. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.5.	Kopirovacie zariadenie	633004	ks	1	497,9200	497,92	vybavenie IKT učební a na zabezpečenie vzdelávania, monitoringu, publicity a implementácie projektu. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.6.	Premietacie plátno	633004	ks	1	298,7600	298,76	vybavenie IKT učební. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.7.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	497,9200	497,92	vybavenie IKT učební a na zabezpečenie vzdelávania, monitoringu, publicity a implementácie projektu. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.8.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	331,9500	331,95	vybavenie IKT učební a na zabezpečenie vzdelávania, monitoringu, publicity a implementácie projektu. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.9.	DVD rekordér	633004	ks	1	265,5600	265,56	vybavenie IKT učební. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.10.	Digitálna kamera pre účely snímania (webstránka)	633004	ks	1	730,2800	730,28	vybavenie IKT učební a na zabezpečenie vzdelávania, monitoringu, publicity a implementácie projektu. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.11.	Meotar	633004	ks	1	165,9800	165,98	vybavenie IKT učební. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.12.	Keramická tabuľa	633004	ks	1	298,7600	298,76	vybavenie IKT učební. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.13.	Skladacia tabuľa profesionál	633004	ks	1	929,4400	929,44	vybavenie IKT učební. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.14.	USB	633002	ks	4	16,6100	66,44	vybavenie IKT učební. Nevyhnutné pre naplnenie cieľa projektu.	1.1,2.1,3.1,4.1
2.2.15.	Technické vybavenie-rádiomagnetofón	633004	projekt	1	149,3700	149,37	Zariadenie potrebné pre zriadenie a prevádzku konzultačného strediska / školských klubov. Cena zistená prieskumom.	3.1.
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného					0,00		
majetku								
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného		mesiac	0		0,00		
majetku								
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0		0,00		
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					497,91		
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	165,9700	165,97	Náklady na poistenie zariadenia a vybavenia	3.1.,4.1.
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia	635002	projekt	1	331,9400	331,94	Náklady na bežné opravy a údržbu zariadenia a vybavenia projektu.	3.1.,4.1.
2.	Spolu					20 331,60		
3. A 1.1. Tvorba metodických študijných materiálov - odborná príručka								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00		
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a		osobohodina	0		0,00		
odborného personálu podľa aktivít projektu								
3.1.2.			osobohodina	0		0,00		
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0		0,00		
						0,00		
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					7 968,00		
(odborné činnosti)								
3.3.1.	Autorské honoráre	637004	osobohodina	300	26,5600	7 968,00	Náklady autora metodických študijných materiálov (v zmysle zákona o autorských právach), ktoré sú spojené s návrhom, prípravou, tvorbou a spracovaním metodických študijných materiálov nevyhnutných pre aplikáciu nových metód vzdelávania nadaných detí. Autorské honoráre sú za 2 publikácie, ktoré budú slúžiť ako študijná a praktická pomôcka pre zriadené konzultačné stredisko a vo výchovno-vzdelávacom procese zameranom pre nadané deti. Cena obvyklá v mieste a čase.	1.1., 2.1
				0		0,00		
3.4.	Ostatné výdavky - priame					11 410,42		
3.4.1.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	ks	2	5 642,9700	11 285,94	Náklady spojené s grafickým návrhom a prípravou pre tlač výstupov-metodických študijných materiálov: 2 publikácie á 170.000,- Sk, (tlač publikácie á 100.000Sk, grafická úprava, sadzba, návrh obálky: 50.000,- Sk, editorstvo, jazykové korektúry á 20.000,- Sk). Metodické študijné materiály budú slúžiť ako študijná a praktická pomôcka pre zriadené konzultačné stredisko pre nadané deti. Cena stanovená na základe prieskumu	1.1., 2.1
3.4.2.	Poštovné	632003	projekt	1	124,4800	124,48	Poštovné poplatky na 75 publikácií á 50,-Sk	1.1., 2.1
						0,00		
3.5.	Podpora frekventantov					0,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre		projekt	0		0,00		
frekventantov vzdelávania v tuzemsku								
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0		0,00		
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00		
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0		0,00		
3.	Spolu					19 378,42		

4. A 2.1. Vzdelávanie pedagogických zamestnancov na špecifika práce s nadanými deťmi								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00		
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0		0,00		
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0		0,00		
4.2.	Cestovné náhrady **					863,04		
4.2.1.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	863,0400	863,04	Náklady na pracovné cesty frekventantov počas seminárov a workshopov	2.1. X
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 422,56		
4.3.1.	Expert 1	637004	osobohodina	32	16,6000	531,20	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 32 hod. x 500 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.2.	Expert 2	637004	osobohodina	24	16,6000	398,40	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 24 hod. x 500 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.3.	Expert 3	637004	osobohodina	24	16,6000	398,40	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 24 hod. x 500 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.4.	Expert 4	637004	osobohodina	16	16,6000	265,60	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 16 hod. x 500 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.5.	Expert 5	637004	osobohodina	16	16,6000	265,60	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 16 hod. x 500 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.6.	Expert 6	637004	osobohodina	16	16,6000	265,60	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 16 hod. x 500 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.7.	Expert 7	637004	osobohodina	16	16,6000	265,60	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 16 hod. x 500 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.8.	Expert 8	637004	osobohodina	16	16,6000	265,60	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 16 hod. x 500 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.9.	Expert 9	637004	osobohodina	16	16,6000	265,60	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 16 hod. x 500 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.10.	Expert 10	637004	osobohodina	16	16,6000	265,60	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 16 hod. x 500 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.11.	Lektor 1	637004	osobohodina	8	11,6200	92,96	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 8 hod. x 350 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.12.	Lektor 2	637004	osobohodina	8	8,9000	71,20	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 8 hod. x 268 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
4.3.13.	Lektor 3	637004	osobohodina	8	8,9000	71,20	Náklady spojené so školením učiteľov počas seminárov. 8 hod. x 268 Sk školenia. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	2.1.
						0,00		
4.4.	Ostatné výdavky - priame					7 867,65		
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.1	636001	projekt	1	6 373,2300	6 373,23	Náklady za nájom miestnosti na 8 seminárov x 20 hod. Cena obvyklá v mieste a čase, zistená prieskumom. Vychádzali sme z ponúk na základe požiadavky na školiace priestory a ich vybavenie.	2.1.
4.4.2.	Záverečná hodnotiacia konferencia	637014	projekt	1	995,8200	995,82	Občerstvenie účastníkov konferencie	2.1.
4.4.3.	Prezentačný materiál - spotrebný	637003	osoba	60	8,3100	498,60	Náklady na zabezpečenie prezentačného materiálu pre účastníkov konferencie	2.1. X
						0,00		
4.5.	Podpora frekventantov					26 783,43		
4.5.1.	Ubytovanie a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	17 426,8100	17 426,81	480 nocí počas 8-mich 3-dňových seminárov spolu s dopravou va semináre a späť pre 30 účastníkov. Cena obvyklá v mieste a čase	2.1. X
4.5.2.	Stravné/diety pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	5 498,4100	5 498,41	diety pre 30 učiteľov - 720 dní počas 8-mich 3-dňových seminárov.	2.1. X
4.5.3.	Školiaci materiál, školiace potreby na semináre pre frekventantov vzdelávania	633006	projekt	1	1 991,6400	1 991,64	Učebné a pracovné pomôcky pre 30 účastníkov vzdelávania (CD/DVD nosiče, USB kľúče, bloky, kancelársky papier, písacie potreby, obaly a in.)	2.1. X
4.5.4.	Stravné/diety pre frekventantov počas workshopov v tuzemsku	631001	projekt	1	1 069,9200	1 069,92	diety pre 30 učiteľov = 120 diét počas 4-workshopov.	2.1. X
4.5.5.	Tuzemské pracovné cesty frekventantov - semináre	631001	projekt	1	796,6500	796,65	Náklady na pracovné cesty frekventantov počas seminárov a workshopov	2.1. X
4.	Spolu					38 936,68		
5. A 3.1. Vytvorenie konzultačného strediska – žiacke a rodičovské kluby								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 352,64		
5.1.1.	Lektor 1	637027	osobohodina	32	11,6200	371,84	Náklady spojené s odbornou prevádzkou konzultačného strediska / školských klubov - 32 hod. x 350 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	3.1.
5.1.2.	Lektor 2	637027	osobohodina	32	8,9000	284,80	Náklady spojené s odbornou prevádzkou konzultačného strediska / školských klubov 32 hod. x 268 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	3.1.
5.1.3.	Lektor 5	637027	osobohodina	96	8,9000	854,40	Náklady spojené s odbornou prevádzkou konzultačného strediska / školských klubov 96 hod. x 268 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	3.1.
5.1.4.	Lektor 10	637027	osobohodina	96	8,9000	854,40	Náklady spojené s odbornou prevádzkou konzultačného strediska / školských klubov 96 hod. x 268 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	3.1.
5.1.5.	Lektor 4	637027	osobohodina	64	8,9000	569,60	Náklady spojené s odbornou prevádzkou konzultačného strediska / školských klubov 64 hod. x 268 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	3.1.
5.1.6.	Lektor 6	637027	osobohodina	64	8,9000	569,60	Náklady spojené s odbornou prevádzkou konzultačného strediska / školských klubov 64 hod. x 268 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	3.1.
5.1.7.	Lektor 7	637027	osobohodina	64	8,9000	569,60	Náklady spojené s odbornou prevádzkou konzultačného strediska / školských klubov 64 hod. x 268 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	3.1.
5.1.8.	Lektor 8	637027	osobohodina	64	8,9000	569,60	Náklady spojené s odbornou prevádzkou konzultačného strediska / školských klubov 64 hod. x 268 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	3.1.
5.1.9.	Lektor 9	637027	osobohodina	64	8,9000	569,60	Náklady spojené s odbornou prevádzkou konzultačného strediska / školských klubov 64 hod. x 268 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	3.1.
5.1.10.	Lektor 11	637027	osobohodina	64	8,9000	569,60	Náklady spojené s odbornou prevádzkou konzultačného strediska / školských klubov 64 hod. x 268 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	3.1.
5.1.11.	Lektor 12	637027	osobohodina	64	8,9000	569,60	Náklady spojené s odbornou prevádzkou konzultačného strediska / školských klubov 64 hod. x 268 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase. V cene sú zahrnuté aj odvody	3.1.

5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0		0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0		0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0		0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0		0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0		0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0		0,00			
						0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					448,12			
5.4.1.	Technické vybavenie-keramická tabuľa	633006	projekt	1	298,7500	298,75	Zariadenie potrebné pre zriadenie a prevádzku konzultačného strediska / školských klubov. Cena zistená prieskumom.	3.1.	
5.4.2.	Technické vybavenie-flipchart	633006	projekt	1	149,3700	149,37	Zariadenie potrebné pre zriadenie a prevádzku konzultačného strediska / školských klubov. Cena zistená prieskumom.	3.1.	
			projekt						
5.5.	Podpora frekventantov					21 895,71			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v zahraničí	631002	projekt	1	13 277,5700	13 277,57	Cestovné, ubytovanie a strava pre 35 učiteľov a žiakov počas 7-dňového poznávacieho zájazdu do Londýna spolu s prehliadkou najdôležitejších pamiatok a návštevou ďalších zaujímavých miest. Cena bola stanovená na základe prieskumu a vychádzala z poskytnutých ponúk od CK. V sume je zahrnuté cestovné, ubytovanie pre všetkých účastníkov.	3.1.	X
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby pre konzultačné stredisko	633006	projekt	1	3 618,1400	3 618,14	Nákup materiálov (spotrebný a prevádzkový) potrebný na prevádzku konzultačného strediska, žiackych a rodičovských klubov (min. sa zakúpi kancelársky papier, toner, papier na flipchart, popisovače, CD/DVD nosiče a in.). Na zabezpečovať inovatívnych a netradičných foriem vzdelávania a šírenie na verejnosti s cieľom aktivizovať rodičov nadaných detí. Potreby určené pre konzultačné stredisko a fungovanie žiackych a rodičovských klubov.	3.1.	X
5.5.3	Vstupné do múzeí, galérií a in.	637004	projekt	1	5 000,0000	5 000,00	Vstupné a iné poplatky pre 49 účastníkov 7-dňového zájazdu do Londýna a okolia v rámci inovatívnych metód výuky. Cena stanovaná po konzultáciách s CK.	3.1.	
5.	Spolu					28 696,47			

6. A 4.1 Informačný portál								
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00		
6.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0		0,00		
6.1.2.				0		0,00		
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0		0,00		
						0,00		
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 651,33		
6.3.1.	Vývoj portálu	637004	projekt	1	3 651,3300	3 651,33	Webstránka pre publicitu a propagáciu, tvorba portálu. Cena stanovená na základe prieskumu	4.1. X
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0		0,00		
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0		0,00		
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0		0,00		
						0,00		
6.5.	Podpora frekventantov					0,00		
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0		0,00		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0		0,00		
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00		
						0,00		
6.	Spolu					3 651,33		
7. Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	3 153,4200	3 153,42		
7.	Spolu					3 153,42		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						134011,73		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR				
1.	Nepriame výdavky***	19 863,81	max.	20,00%	z priamych výdavkov	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z priamych výdavkov	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z priamych výdavkov	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	20 182,23	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov	
5.	Dodávky na priame výdavky	15 041,89	max.	30,00%	z priamych výdavkov	
6.	Riziková prírážka	0,00	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov	

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	30 148,36022	28 640,94221	1 507,41801
3.	2010	68 515,63434	65 089,85262	3 425,78172
4.	2011	35 347,73949	33 580,35252	1 767,38697
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	134 011,73405	127 311,14735	6 700,58670
9.	%	100	95	5